ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2018 г. N 1323

ОБ УПРАЗДНЕНИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ВОПРОСАМ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ

ГРАЖДАН, ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 НОЯБРЯ 2013 Г.

N 1086

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Упразднить Правительственную комиссию по

вопросам охраны здоровья граждан.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. N 1086

"Об утверждении Правил формирования перечня

лекарственных средств, закупка которых

осуществляется в соответствии с их торговыми

наименованиями, и о внесении изменения в

Положение о Правительственной комиссии по

вопросам охраны здоровья граждан" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

49, ст. 6429).

3. Признать утратившими силу акты

Правительства Российской Федерации по

перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 ноября 2018 г. N 1323

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 НОЯБРЯ 2013 Г.

N 1086

1. В наименовании слова ", и о внесении

изменения в Положение о Правительственной

комиссии по вопросам охраны здоровья граждан"

исключить.

2. Пункт 2 признать утратившим силу.

3. В Правилах формирования перечня

лекарственных средств, закупка которых

осуществляется в соответствии с их торговыми

наименованиями, утвержденных указанным

постановлением:

а) в пункте 3:

слова "подкомиссией по вопросам обращения

лекарственных средств Правительственной

комиссии по вопросам охраны здоровья граждан"

заменить словами "Межведомственной

комиссией по вопросам охраны здоровья

граждан";

после слов "(далее - Комиссия)" дополнить

словами ", положение и состав которой

утверждаются Министерством здравоохранения

Российской Федерации,";

б) в пункте 8:

слово "вносит" заменить словом "направляет";

слова "подкомиссией по вопросам обращения

лекарственных средств" исключить;

в) пункты 9 и 10 признать утратившими силу;

г) в пункте 11 слова "в пункте 10" заменить

словами "в пункте 8";

д) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

"12. Проект акта Правительства Российской

Федерации об утверждении перечня перед

внесением его в Правительство Российской

Федерации подлежит согласованию с

Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации, Министерством финансов

Российской Федерации и Федеральной

антимонопольной службой.".

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 3 ноября 2018 г. N 1323

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской

Федерации от 8 октября 2012 г. N 1018 "О

Правительственной комиссии по вопросам

охраны здоровья граждан" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

42, ст. 5709).

2. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 8 октября 2012 г. N 1864-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 42, ст. 5743).

3. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 13 июня 2013 г. N 968-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

25, ст. 3186).

4. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 12 сентября 2013 г. N 1633-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 38, ст. 4847).

5. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 24 апреля 2014 г. N 662-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

18, ст. 2261).

6. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 27 сентября 2014 г. N 1904-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 40, ст. 5468).

7. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2014 г. N 2764-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 2, ст. 540).

8. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 25 февраля 2015 г. N 298-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 10, ст. 1551).

9. Постановление Правительства Российской

Федерации от 29 июля 2016 г. N 726 "О внесении

изменений в Положение о Правительственной

комиссии по вопросам охраны здоровья граждан"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 32, ст. 5108).